2024 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名  小野谷機工株式会社

（コード番号 209A TOKYO PRO Market）

代 表 者 名  代表取締役社長 宇田 公郎

問 合 せ 先  常務取締役   高橋 義男

T E L  0778-22-2124

U R L  https://www.onodani.co.jp/

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 11 月 26 日開催予定の第 53 回定時株主総会に、2024

年 8 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて付議することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．配当の内容

決定額

(2024年8月期)
直近の配当予想

(2024年7月11日公表)
前期実績

(2023年8月期)

基 準 日 2024年8月31日 同左 2023年8月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 9円 00銭 未定 300円 00 銭

配 当 金 総 額 32百万円 ― 10百万円

効 力 発 生 日 2024年11月26日 ― 2023年11月16日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

    (注）当社は、2024年４月16日付で普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っており、2023年８月期につい

ては、当該株式分割前の配当金の額を記載しております。なお、株式分割を考慮した場合の2023年８月期の配

当金は３円となります。

２．理由

当社は株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題と位置づけており、財政状態、経営成績及びキャ

ッシュ・フローの状況や今後の事業計画等を十分に勘案しながら剰余金の配当を決定することを基本

方針としております。

この方針のもと、2024年8月期の期末配当につきましては、当期の業績見込みを踏まえ１株当たり9

円とすることといたしました。

(参考) 年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当期  ( 2 0 2 4 年 8 月期 ) ０円 00 銭 9円 00銭 9円 00銭

前期  ( 2 0 2 3 年 8 月期 ) ０円 00 銭 3円 00 銭 3円 00銭

以 上